
 

Comune di Imbersago 
Via Castelbarco, 1 - 23898 Imbersago (Lc) 
Tel. 039-992.01.98 - fax 039-992.09.20 
P. IVA: 00632570131 - C.F. 85002420132 
e-mail:info@comune.imbersago.lc.it 
PEC:comune.imbersago.lc@halleypec.it 
 

 
 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA ECONOMICO-AMMINISTRATIVA 

 
 
REGISTRO N. 78 
IN DATA 25-06-2024 
 
 
Oggetto: INDENNITA' DI FUNZIONE AGLI AMMINISTRATORI COMUNALI 2024-2029 - 

DETERMINAZIONE 
 
 

IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO-AMMINISTRATIVA 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 05.09.2019 e la propria determinazione n. 
111 del 19.10.2022 avente ad oggetto “Indennita' di funzione del sindaco e degli amministratori 
anno 2022 - determinazione dell'importo come modificato dalla L. 30 dicembre 2021, n.234 e 
assunzione dell'impegno di spesa” con le quali viene determinata l’indennità di funzione degli 
amministratori comunali; 
 
Considerato che a seguito delle Elezioni Amministrative dell’8 e 9 giugno 2024, l’Adunanza dei 
presidenti di sezione ha provveduto alla proclamazione degli eletti; 
 
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 14 del 20.06.2024 con il quale viene nominata la Giunta 
comunale e vengono attribuite le deleghe per il periodo di mandato 24/29; 
 
Preso atto che con il citato decreto vengono effettuate le seguenti nomine: 

- Codara Elena, consigliere comunale e vicesindaco; 
- Perego Carlo Assessore esterno 
 

Visto il D.lgs. 18.08.2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 
e successive modificazioni”;  

Vista la legge n. 56/2014, commi 135 e 136; 

Vista la tabella comparativa del numero di assessori previsti dalla L. 148/2011 e dalla Legge 
56/2014, dalle quali si evince che al Comune di Imbersago vengono assegnati n. 2 assessori; 

Visto il D.M. 4 aprile 2000, n. 119, per la parte non disapplicata; 

mailto:info@comune.imbersago.lc.it
mailto:comune.imbersago.lc@halleypec.it


Vista la L. 234/2021, commi 583-587, che da ultima determina gli importi da corrispondere agli 
amministratori quale indennità di funzione; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e riconosciuta la propria competenza trattandosi di atto di 
gestione; 

 
 

DETERMINA 
 
 
1.di dare atto che al Sindaco, a decorrere dalla data del 10.06.2024 e agli assessori, a decorrere dal 
20.06.2024, verranno erogate le seguenti indennità mensili di funzione: 

- Fabio Vergani – Sindaco 
lavoratore dipendente      € 1.104,00 

- Elena Codara – Vicesindaco      
 lavoratore dipendente      € 220,80  
- Carlo Perego – Assessore esterno 
 lavoratore autonoma      € 331,20 
 

2. di dare atto che la spesa complessiva afferente al corrente esercizio per le indennità, compresa 
indennità di fine mandato Sindaco, troverà imputazione al codice di bilancio 01.01-1.03.02.01.001 
(cap. 1001) e per IRAP carico ente per € 1.782,96 al codice di bilancio 01.01-1.02.01.01.001 (cap. 
1019) della competenza B.P. 2024/2026; 
 
3. Di dare atto, altresì, che la spesa annua complessiva afferente agli esercizi successivi per le 
indennità pari a € 20.976,00, comprensiva della indennità di fine mandato del Sindaco, oltre € 
1.782,96 per oneri, troverà imputazione sui bilanci di competenza per la durata del mandato 
elettivo. 
 
 
 

Responsabile Area Economico-Amministrativa 
 

Dott.ssa Deborah Agostoni 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 


